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32.

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO DEFINITIVO — CONTRATACION
DIRECTA

En calidad de supervisores del proceso cuyo objeto es “ADQUIRIR LICENCIA
ADOBE*CREATIVE CLOUD, PARA LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA” nos
permitimos dar claridad respecto al concepto técnico publicado en la pagina el 6 de
octubre del presente afio el cual se verifico por el Area Técnica y Direccion de Juridica
que los documentos adjuntos “Certificacion de aportes parafiscales” NO CUMPLE
ya que en el documento emitido no coincide con el NIT de la empresa , por tal motivo
se informa que la cotizacién presentada por GREEN FON GROUP S A S, NO
CUMPLE.

ADQUIRIR LICENCIA ADOBE*CREATIVE CLOUD, PARA LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA
(Transcribir el objeto de la solicitud de cotizacion)

OBJETO

‘ PRESUPUESTO OFICIAL ‘ $59.500.000

PROPUESTAS RECEPCIONADAS:
Nota: Téngase en cuenta que la cotizacién no podra superar el presupuesto oficial,
en caso de superarlo sera causal de RECHAZO.

Valor Econémico de
Cotizante la Propuesta

Valor total de la

(Antes de IVA) propuesta
GREEN FON
1 GROUP S A S $45.000.000 $45.000.000
2 COMSISTELCO $56.166.953 $56.166.953
S.AS
3 SOFTWARE IT SAS $50.700.000 $50.700.000

Nota: Es de aclarar que las propuestas allegadas no se evidencia el cobro del
impuesto al valor agregado (IVA).
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ESPECIFICACIONES TECNICAS

Cotizante | Especificaciones Técnicas Concepto

ADQUIRIR LICENCIA ADOBE*CREATIVE CLOUD,
PARA LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA.

Esta licencia contiene programas de edicion, video y
disefio grafico.

El cotizante
CUMPLE con las
especificaciones
técnicas anexadas
en la oferta
economica.

Debe ofrecer soporte técnico, acompafiamiento o
vigilancia electrénica, ya sea via web, teléfono o
correo electrénico a los usuarios administradores y
personal encargado de la Universidad de
Cundinamarca, para garantizar la disponibilidad y
perfecto funcionamiento de las licencias

igualmente ofrecer una capacitacion permanente en
forma virtual via internet sobre el uso y manejo de la
Licencia, a los profesores del area designados por la
GREEN FON Universidad y a los Ingenieros de Soporte que

1 GROUP S.A.S | designe la Universidad.

Se deben instalar en equipos con las siguientes
caracteristicas:

Windows 10.

Procesador: 32 O 64 bits.

Disco Duro: 500GB minimo.

Memoria Ram: 8 GB minimo.

La forma de instalacion de las licencias es via WEB.

Cantidad 30 usuarios

Cotizante Especificaciones Técnicas Concepto
ADQUIRIR LICENCIA ADOBE*CREATIVE
CLOUD, PARA LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA.

Esta licencia contiene programas de edicion, video | g cotizante

y disefio grafico. CUMPLE con las
especificaciones
técnicas anexadas,
pero NO CUMPLE
con la oferta
economica ya que
no discrimina, el
valor sin IVA, valor
con IVAy valor
Total.

Debe ofrecer soporte técnico, acompafiamiento o
N vigilancia electrénica, ya sea via web, teléfono o
COMSISTELCO correo electrénico a los usuarios administradores y

S.AS personal encargado de la Universidad de
Cundinamarca, para garantizar la disponibilidad y
perfecto funcionamiento de las licencias
igualmente ofrecer una capacitacién permanente
en forma virtual via internet sobre el uso y manejo
de la Licencia, a los profesores del area
designados por la Universidad y a los Ingenieros
de Soporte que designe la Universidad.
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Se deben instalar en equipos con las siguientes
caracteristicas:

Windows 10.

Procesador: 32 O 64 bits.
Disco Duro: 500GB minimo.
Memoria Ram: 8 GB minimo.

La forma de instalacion de las licencias es via
WEB.

Cantidad 30 usuarios

\[o} Cotizante Especificaciones Técnicas Concepto

ADQUIRIR LICENCIA ADOBE*CREATIVE CLOUD,
PARA LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA.

Esta licencia contiene programas de edicion, video
y disefio gréfico.

Debe ofrecer soporte técnico, acompafiamiento o
vigilancia electrénica, ya sea via web, teléfono o
correo electrénico a los usuarios administradores y
personal encargado de la Universidad de
Cundinamarca, para garantizar la disponibilidad y
perfecto funcionamiento de las licencias

igualmente ofrecer una capacitacion permanente en
forma virtual via internet sobre el uso y manejo de
la Licencia, a los profesores del area designados
SOFTWARE IT por la Universidad y a los Ingenieros de Soporte

El cotizante
CUMPLE con las
especificaciones

1 ue designe la Universidad técnicas
SAS d g ' anexadas en la
Se deben instalar en equipos con las siguientes oferteg _
caracteristicas: econdmica.
Windows 10.

Procesador: 32 O 64 bits.

Disco Duro: 500GB minimo.

Memoria Ram: 8 GB minimo.

La forma de instalacion de las licencias es via WEB.

Cantidad 30 usuarios
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OFERTA ECONOMICA

Cotizante ' Valor Econdmico de la propuesta (Antes de IVA)
1 GREEN FON GROUP $45.000.000
SAS

De acuerdo a lo anterior se establece que la cotizacién presentada por GREEN FON
GROUP S A S, CUMPLE con las especificaciones técnicas establecidas, es la mas
favorable econémicamente, se ajusta a los precios del mercado y esta dentro del
Presupuesto Oficial.

Teniendo en cuenta la solicitud realizada por medio de correo electrénico a la
empresa GREEN FON GROUP S A S sobre la justificacion de los precios
artificialmente bajos del mercado nos adjuntan certificado emitido por Paola Tenorio
“Gerente de Producto de Adobe” donde nos especifican que les congelan la Tasa por
un valor de $3.380 por ddlar para la compra de esta Licenciamiento.

DOCUMENTOS SOLICITADOS
Solamente se realiza validacion con el tipo de persona (Natural / Juridica) de la Oferta
mas favorable. (Se relaciona solamente el tipo de persona a Evaluar)

DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA CUMPLE
N° DOCUMENTO Sl NO
1 | Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito X
2 | Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito X
3 | Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito X
4 | Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito X
Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y
5 _ . o ) : X
proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.
6 Formato Autorizacion de datos Personales: Debidamente X
diligenciados y suscritos por el representante legal.
Certificado de existencia y representacion legal vigente y
renovada, expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual
7 certifique que: y
1. EIl objeto social es afin al requerimiento de la presente
invitacion;
2. Lasociedad est registrada y tiene sucursal en Colombia;
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3. Demostrar un término de vigencia de sociedad del plazo del
contrato y un (1) afios mas;

4. El Representante Legal posee facultades para comprometer
la sociedad, y en caso tal que lo requiera debera adjuntar el
acto de 6rgano directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedido con fecha no mayor a treinta (30) dias de
antelacion a la presentacion de la propuesta

Certificado de Antecedentes Disciplinarios: De la Sociedad y su
Representante legal, emitido por la Procuraduria General de la
Nacién, con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias
calendario. .

Certificado de Antecedentes Fiscales: De la Sociedad y su
Representante legal emitido por la Contraloria General de la
Republica, con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias
calendario.

10

Certificado de Antecedentes Judiciales: Del Representante legal
con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias calendario.

11

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal.

12

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL PROPONENTE.

La actividad Comercial debe estar actualizada y corresponder al
Objeto a contratar.

13

Certificacién de aportes parafiscales: No debe ser superior a un
mes a la fecha de la presentacion de las cotizaciones. Conforme al
Articulo 50 de la ley 789 de 2002.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a) El Revisor Fiscal, si esta obligado a tenerlo. Para lo cual
debera adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de Contadores junto con la
tarjeta profesional, en caso contrario por

b) El Representante Legal.

14

Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-
SST y los Estandares minimos en SST establecidos por la Resolucién
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje minimo de 86%
(Aceptable).

Una vez evaluados los documentos solicitados me permito informar que la empresa
GREEN FON GROUP S A S no cumplen con el item 13 “Certificacion de aportes
parafiscales: ya que en el documento emitido no coincide con el NIT de la empresa.
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Por tal motivo una vez evaluados los documentos solicitados, validadas las
especificaciones técnicas y el valor econémico de la cotizacion, el &rea solicitante
recomienda al Ordenador del Gasto o su delegado NO continuar el proceso de
contratacion con GREEN FON GROUP S A S.

Por tal motivo se procede a revisar los documentos de la empresa SOFTWARE IT
SAS, ya que CUMPLE con las especificaciones técnicas establecidas, se ajusta a los
precios del mercado y esta dentro del Presupuesto Oficial.

DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA CUMPLE
N° DOCUMENTO Sl NO
1 | Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito X
2 | Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito X
3 | Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito X
4 | Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito X
Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y
5 . . iy . : X
proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.
6 Formato Autorizacidon de datos Personales: Debidamente x
diligenciados y suscritos por el representante legal.
Certificado de existencia y representacion legal vigente y
renovada, expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual
certifique que:
5. El objeto social es afin al requerimiento de la presente
invitacion;
6. Lasociedad esta registrada y tiene sucursal en Colombia;
7 7. Demostrar un término de vigencia de sociedad del plazo del X
contrato y un (1) afios mas;
8. El Representante Legal posee facultades para comprometer
la sociedad, y en caso tal que lo requiera debera adjuntar el
acto de 6rgano directivo que le da dicha facultad.
Haber sido expedido con fecha no mayor a treinta (30) dias de
antelacion a la presentacién de la propuesta
Certificado de Antecedentes Disciplinarios: De la Sociedad y su
8 Representante legal, emitido por la Procuraduria General de la «
Nacion, con fecha de expediciébn no anterior a treinta (30) dias
calendario. .
Certificado de Antecedentes Fiscales: De la Sociedad y su
9 " . X
Representante legal emitido por la Contraloria General de la
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Republica, con fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias
calendario.

Certificado de Antecedentes Judiciales: Del Representante legal

10 con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias calendario. X

11 | Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal. X
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL PROPONENTE.

12 | La actividad Comercial debe estar actualizada y corresponder al X

Objeto a contratar.

Certificacién de aportes parafiscales: No debe ser superior a un
mes a la fecha de la presentacion de las cotizaciones. Conforme al
Articulo 50 de la ley 789 de 2002.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

13 c) El Revisor Fiscal, si esta obligado a tenerlo. Para lo cual X
debera adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de Contadores junto con la
tarjeta profesional, en caso contrario por

d) El Representante Legal.

Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-
SST y los Estandares minimos en SST establecidos por la Resolucién
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje minimo de 86%
(Aceptable).

14

Una vez evaluados los documentos solicitados me permito informar que la empresa
SOFTWARE IT SAS no cumple con los anexos 1, 2, 3, 4, Carta de compromiso para
contratistas, subcontratistas y proveedores, el Formato Autorizacién de datos
Personales.

Se hace la aclaracién gue esto se encuentra publicado en Invitaciones Publicas Sede
Fusagasuga 2020 con Objeto a contratar: “ADQUIRIR LICENCIA
ADOBE*CREATIVE CLOUD, PARA LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”.
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

17/09/2020

Pagina 1 de1

CRONOGRAMA

“ADQUIRIR LICENCIA ADOBE*CREATIVE CLOUD, PARA LA UNIVERSIDAD
DE CUNDINAMARCA.”

ACTIVIDAD

FECHAY HORA

Solicitud de Cotizacién

17 de septiembre de 2020.

Obervaciones

18 de septiembre de 2020 hasta las 12:00 del
medio dia través de correo electréonico
COMPRASUDEC@ucundinamarca.edu.co

Respuesta a las observaciones

21 de septiembre de 2020

Presentacion de Cotizacion

23 de Septiembre de 2020 hasta las 03:00p.m.
a través de correo electronico
recepcioncotizaciones@ucundinamarca.edu.co

Concepto Técncio y Econémico

Es importante precisar que

demas

certificado y compromiso de cumplimiento del sistema de gestion de la
seguridad y salud en el trabajo, compromiso de buenas practicas
ambientales y acuerdo de confidencialidad), el formato de tratamiento de
datos personales y la carta de compromiso para contratistas,
subcontratistas y proveedores deben cumplir con los estandares internos de
presentacion impuestos por la Oficina de Calidad de la Universidad de
Cundinamarca, es decir se debe respetar el formato con escudo pie de pagina y

los anexos, (Compromiso anticorrupcion,

También se hace la aclaracién que no cumple con el item 14 “Certificado expedido
por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estandares minimos en SST
establecidos por la Resolucion 0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje minimo
de 86% (Aceptable).” El cual no se adjuntd por parte de la empresa.
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CUNDINAMARCA

Teniendo en cuenta que ninguno de los dos oferentes cumple se recomienda no
continuar con el proceso de contratacion.

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del
mismo.

Firmado digitalmente por: David Enrique Chavarro Aranzales

Unidad organizacional: UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 7
Motivo: Concepto Técnico -
Lugar: Fusagasuga

Fecha: 15/]0/2020 16:32:43

DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES LUIS ALFREDO OSUNA ZABALETA

Jefe Unidad de Apoyo Académico Docente Vinculacion Especial
Universidad de Cundinamarca Supervisor
Fusagasuga Seccional Girardot
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